
PATVIRTINTA  

Negalią turinčių asmenų centro 

„Korys“ direktoriaus 2024 m. 

vasario 29 d.  įsakymu Nr. V -22  

 

NEGALIĄ TURINČIŲASMENŲ CENTRO „KORYS“  

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Negalią turinčių asmenų centro „Korys“ (toliau - Centras) darbo apmokėjimo sistemos 

nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis (išskyrus Centro direktorių), pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos 

koeficiento, viršijančio Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede nustatytą minimalų pareiginės algos koeficientą, 

dydžio nustatymo principus, kriterijus, pareigybių pakopų pareiginės algos koeficientų intervalus, 

pareiginės algos koeficientų nustatymo ir didinimo tvarką, priemokų, premijų ir materialinių pašalpų 

skyrimo, mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir budėjimą 

tvarką ir sąlygas, darbo užmokesčio mokėjimo tvarką bei terminus.  

2. Darbuotojų darbo užmokestį sudaro:  

2.1. pareiginė alga;  

2.2. pareiginės algos kintamoji dalis, kuri galioja iki 2024 metų kasmetinio veiklos 

vertinimo, vyksiančio 2025 metais.  

2.3. priemokos;  

2.3. piniginės išmokos;  

2.4. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir 

budėjimą;  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu, Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu 

Nr. 857„Dėl darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“. Apraše 

vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 



 

II SKYRIUS  

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS NUSTATYMO PRINCIPAI 

 

4. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, teisėtų 

lūkesčių apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, saugių ir sveikatai nekenksmingų 

darbo sąlygų sudarymo, darbo santykių stabilumo, teisingo mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už 

tokį patį ir vienodos vertės darbą, darbuotojų lygybės, nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos, sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį 

(įvaikių), globotinį (globotinių), rūpintinį (rūpintinių), santuokinės ir šeiminės padėties, priklausymo 

politinėms partijoms, profesinėms sąjungoms ir asociacijoms aplinkybių, nesusijusių su valstybės 

tarnautojų dalykinėmis savybėmis, laisvų kolektyvinių derybų ir teisės imtis kolektyvinių veiksmų, 

skaidrumo ir viešumo principais.  

III SKYRIUS  

PAREIGYBIŲ SKIRSTYMAS IR GRUPAVIMAS, PAREIGYBIŲ PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTO NUSTATYMO KRITERIJAI IR JŲ PAKOPOS  

 

5. Darbuotojų pareigybės skirstomos į pakopas vidinio palyginimo tarpusavyje būdu, 

pagal sąlyginį kiekvienos pareigybės indėlį įstaigos vertės kūrime,  pagal 8 punkte išvardintus 

kriterijus (1 priedas). Pareigybių pakopos atsispindi  Centro pareigybių struktūroje. (2 priedas ).  

6. Pareigybės skirstomos į 12 pakopų . Aukščiausia yra XII  pareigybių pakopa, žemiausia 

–  I pareigybių pakopa.  

7. Centro direktorius kiekvienai darbuotojų pareigybei (pareigybių pakopai) nustato 

minimalius ir maksimalius pareiginės algos koeficientų dydžius, taikydamas Aprašo 1 priede 

aprašytus 3 (tris) pareigybių pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijus pagal jų 

sudėtinius požymius bei pasireiškimo lygį.  

8. Centre taikomi šie pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijai: 

8.1 atsakomybės lygis; 

8.2. funkcijų įvairovės bei sudėtingumo lygis; 

8.3. savarankiškumo lygis, priklausantis nuo įgytos profesinės patirties ir/ ar turimų 

pareigybės funkcijų atlikimui reikalingų kompetencijų. 

 

 

 



IV SKYRIUS  

DIDŽIAUSIŲ (MAKSIMALIŲ) PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTŲ NUSTATYMAS 

PAGAL KRITERIJUS  

 

9.  Kiekviena pareigybė įvertinama pagal kriterijus bei jiems būdingus požymius bei 

kiekvieno požymio pasireiškimo lygį. Lygis nustatomas pagal Aprašo 1 priede aprašytus  kiekvienam 

kriterijaus požymiui priskirtus įverčio taškus. 

10. Nustatoma kiekvienos pareigybės (pareigybės pakopos) pareiginės algos koeficiento 

intervalo procentinė dalis. Susumavus visų kriterijų įverčio taškus pagal kiekvieną požymį, gaunama 

procentinė dalis, kuria padidinamas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede nustatytas minimalus pareiginės 

algos koeficientas, taip nustatant didžiausią kiekvienos pareigybės (pareigybės pakopos) pareiginės 

algos koeficiento dydį.  

11. Darbuotojo pareiginės algos maksimalus koeficientas negali viršyti Centro  direktoriaus 

pareigybės pareiginės algos koeficiento dydžio, išskyrus atvejus, kai darbuotojo pareiginės algos 

koeficientas didinamas įgijus socialinių paslaugų srities darbuotojų kvalifikacinę kategoriją, 

nustatytą pagal šiai darbuotojų grupei keliamus kvalifikacinius reikalavimus.  

12. Darbuotojų pareigybių pareiginės algos koeficientų intervalai nustatyti Aprašo 2 priede.  

13. Darbuotojams, priklausantiems Centre veikiančiai profesinei sąjungai, pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai didinami remiantis jiems galiojančiomis kolektyvinėmis sutartimis, 

jei toks atlyginimo didinimas neužtikrinamas vadovaujantis šio Aprašo nuostatomis.  

 

V SKYRIUS  

DARBUOTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ NUSTATYMAS ATLIKUS VEIKLOS VERTINIMĄ  

 

14. Kai darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, tiesioginio vadovo rašytiniu 

motyvuotu siūlymu ir/ ar Centro direktoriaus įsakymu darbuotojui taikoma viena iš šio Aprašo 32 

str. numatytos skatinimo priemonių.  

15.  Kai darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo 

rašytiniu motyvuotu siūlymu Centro direktoriaus įsakymu darbuotojui nustatomas ne mažiau kaip 

0,06 ir ne daugiau kaip 0,06 mažesnis pareiginės algos koeficientas, tačiau ne mažesnis negu tai 

pareigybei nustatytas mažiausias pareiginės algos koeficientas.  

16. Kai darbuotojo tarnybinė veikla įvertinama kaip atitinkanti lūkesčius ar iš dalies 

atitinkanti lūkesčius, jo pareiginės algos koeficientas nesikeičia.  

17. Darbuotojams po 2023 metų veiklos vertinimo nustatyta pareiginės algos kintamoji 



2 

dalis galioja iki 2024 metų kasmetinio veiklos vertinimo, vyksiančio 2025 metais. Po 2025 metų 

kasmetinio veiklos vertinimo darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareiginė alga negali būti 

mažesnė negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi.  

 

VI SKYRIUS  

PRIEMOKOS  

 

18. Darbuotojams Centro  direktoriaus įsakymu gali būti skiriama viena iš šių priemokų:  

18.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti ir kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas;  

18.2. už papildomų užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos;  

18.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės.  

19. Darbuotojams gali būti skiriamos nuo 10 iki 30 procentų pareiginės algos dydžio 

dydžio priemokos: priemoka darbuotojams skiriama keliems mėnesiams, tačiau ne ilgiau negu iki 

kalendorinių metų pabaigos.  

20. Motyvuotą ir argumentuotą siūlymą Centro direktoriui dėl priemokos skyrimo 

darbuotojui teikia Centro padalinio vadovas,  

21. Vadovaujamą arba administracinį darbą dirbantiems darbuotojams priemokos gali būti 

skiriamos, jiems patiems pateikus motyvuotą  ir argumentuotą prašymą.  

22.  Centro  padalinio vadovas, siūlydamas skirti priemokos dydį už pavadavimą, kai raštu 

pavedama laikinai atlikti ir kito Darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas, atsižvelgia į tai, ar 

darbuotojui laikinai pavedamos atlikti aukštesnės, žemesnės ar tos pačios grupės kito darbuotojo 

funkcijos, pavestų atlikti funkcijų kiekį, sudėtingumą ir įvairovę, funkcijų intensyvumą ir kitus 

kriterijus.  

23.  Centro  padalinio vadovas, siūlydamas skirti priemokos dydį už papildomų užduočių, 

suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis arba kai atliekamos 

pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos, atsižvelgia į darbuotojui pavedamų atlikti užduočių 

skaičių ir sudėtingumą, kitus kriterijus.  

24. Centro  padalinio vadovas, siūlydamas skirti priemokos dydį už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, atsižvelgia į veiklos, dėl kurios padidėja darbų mastas, 

sudėtingumą, intensyvumą, svarbą ir kitus kriterijus.  

25. Už prašyme pateiktos informacijos teisingumą ir išsamumą atsako prašymą pasirašęs 



3 

asmuo. 

26. Pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo, priemokų, premijų, materialinių pašalpų 

skyrimo ar kvalifikacijos kėlimui skirtų lėšų panaudojimo nuolat veikianti komisija (toliau – 

Komisija), kurios sudėtyje yra Centro profesinės sąjungos atstovas, sprendžia dėl priemokų skyrimo 

darbuotojui pagal jo arba jo tiesioginio vadovo pateiktą prašymą ir pasiūlymus teikia Centro 

direktoriui.  

27. Centro direktorius, prieš priimdamas sprendimą dėl priemokų skyrimo, atsižvelgia į 

Komisijos pateiktus pasiūlymus dėl skirtinų priemokų dydžių.  

28. Personalo specialistas, gavęs Centro  direktoriaus pavedimą, parengia įsakymo projektą 

dėl priemokos skyrimo. 

29. Konkrečius priemokų dydžius Centro darbuotojams nustato Centro direktorius įsakymu. 

  

VII SKYRIUS  

SKATINIMAS  

 

30. Centro direktorius darbuotojus gali skatinti Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

31. Darbuotojai skatinami už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant Centro strateginius ir/ 

ar metinius tikslus, pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius, už atliktas vienkartines ypač 

svarbias įstaigos veiklai užduotis, įvertinus darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą kaip 

viršijančią lūkesčius.  

32. Darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis:  

32.1. padėka;  

32.2. nuo 0,5 iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka  (tačiau ne dažniau kaip du kartus 

per kalendorinius metus);  

32.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką;  

32.4. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip darbuotojo vienos pareiginės 

algos dydžio suma per metus.  

33. Darbuotojai, kurie per paskutinius 6 mėnesius padarė darbo pareigų pažeidimą, 

neskatinami, išskyrus atvejį, kai Darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius.  

 

VIII SKYRIUS  

MOKĖJIMAS UŽ DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, NAKTIES DARBĄ 

 



4 

34. Už darbą švenčių dienomis mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo 

užmokestis.  

35. Už darbą nakties metu mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis.  

36. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, mokamas ne 

mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

37. Darbuotojo prašymu, darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas, padauginti iš šio skyriaus 

34-36 dalyse nustatyto atitinkamo dydžio, gali būti pridedami prie kasmetinių atostogų laiko. 

 

IX SKYRIUS  

BUDĖJIMO NAMUOSE ORGANIZAVIMAS 

 

38. Siekiant užtikrinti sklandų Centro paslaugų teikimą nenumatytais atvejais (ūmus 

paslaugų gavėjo sveikatos sutrikimas, neprognozuotas elgesys, avarinė situacija Centre ir pan,), 

Centre organizuojamas pasyvus budėjimas namuose. 

39. Pasyvusis budėjimas namuose suprantamas kaip darbuotojo buvimas ne darbo vietoje, 

esant pasirengusiam atlikti tam tikrus veiksmus ar atvykti į darbo vietą arba kitą su tiesioginių pareigų 

atlikimu susijusią vietą kilus būtinybei. 

40. Pasyvusis budėjimas namuose organizuojamas pagal sudarytus ir patvirtintus pasyviojo 

budėjimo namuose grafikus. 

41. Socialines paslaugas visą parą teikiančių padalinių vadovai sudaro savo padalinio  

ateinančio mėnesio pasyviojo budėjimo namuose grafiką ir teikia jį tvirtinti Centro direktoriui  ne 

vėliau kaip likus 7 (septynioms) darbo dienoms iki jo įsigaliojimo, praneša pasyviojo budėjimo 

grafike nurodytiems darbuotojams. 

42. Padalinio vedėjas, rengdamas pasyviojo budėjimo namuose grafiką, turi užtikrinti, kad: 

42.1. darbuotojo maksimalus nepertraukiamas pasyviojo budėjimo namuose laikas per 

keturių savaičių laikotarpį neviršytų 120 val.  

42.2.darbuotojas nebūtų skiriamas pasyviajam budėjimui namuose tą dieną, kurią jis 

nepertraukiamai dirbo 11 valandų iš eilės; 
 

43. Darbuotojas, kuris, kilus būtinybei, buvo iškviestas atlikti savo darbo pareigas, ne vėliau 

kaip per 1 darbo dieną padalinio vedėjui pateikia ataskaitą apie faktiškai dirbtą laiką ir atliktus darbus. 

44. Darbuotojo tiesioginis vadovas, gavęs darbuotojo ataskaitą apie faktiškai dirbtą laiką ir 

atliktus darbus, įtraukia faktiškai dirbtą laiką į padalinio darbo laiko apskaitos žiniaraštį. 

45. Už pasyviojo budėjimo namuose laiką, kai darbuotojas yra ne darbo vietoje, bet 

pasirengęs atlikti tam tikrus veiksmus ar atvykti į darbovietę kilus būtinybei įprastiniu poilsio laiku, 

turi būti mokama 20 procentų mėnesio vidutinio darbo užmokesčio priemoka. Mokama proporcingai 



5 

budėtam laikui. 

X SKYRIUS  

MATERIALINIŲ PAŠALPŲ MOKĖJIMAS  

 

46. Centro darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, šeimos narių 

(sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo (įtėvio), brolio (įbrolio), sesers (įseserės), taip 

pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas darbuotojas, ligos ar mirties, stichinės 

nelaimės ar turto netekimo, jeigu yra Centro darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti atitinkamą 

aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali būti skiriama iki 3 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio 

materialinė pašalpa iš Centrui skirtų lėšų. 

47. Komisija sprendžia dėl materialinių pašalpų skyrimo darbuotojui pagal jo pateiktą 

prašymą ir pasiūlymus teikia Centro direktoriui.  

48. Konkrečius materialinių pašalpų dydžius Centro darbuotojams nustato Centro 

direktorius įsakymu. 

49. Materialinę pašalpą Centro darbuotojams, išskyrus įstaigos vadovą, skiria Centro 

direktorius iš įstaigai skirtų lėšų, gavęs Komisijos pasiūlymą. Centro direktoriui materialinę pašalpą 

skiria savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija iš jo vadovaujamai biudžetinei įstaigai 

skirtų lėšų. 

 

XIII SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA, MOKĖJIMO TERMINAI 

 

50. Darbo užmokestis darbuotojams mokamas ne rečiau kaip du kartus per mėnesį. 

Darbuotojo raštišku prašymu, darbo užmokestis gali būti mokamas vieną mėnesį. 

51. Už darbą per kalendorinį mėnesį atsiskaitoma: 

52.1 darbo užmokestis už praėjusį mėnesį mokamas iki 10 einamojo mėnesio dienos; jei ši 

diena yra poilsio – paskutinę darbo dieną, einančią prieš šią dieną; 

52.2. avansas už einamąjį mėnesį mokamas iki einamojo mėnesio 20 dienos; jei ši diena yra 

poilsio – paskutinę darbo dieną, einančią prieš šią dieną. 

52. Avansas negali viršyti pusės per visą mėnesį išmokamos sumos. Jeigu darbuotojas dirbo 

ne visą mėnesį, jam avansas gali būti mokamas tik tuo atveju, jei jis yra dirbęs didžiąją pirmosios 

mėnesio pusės dalį. 

53. Darbo užmokestis/avansas darbuotojams mokamas tik pinigais ir išmokamas, pervedant 

į darbuotojo asmeninę sąskaitą banke. 



6 

53. Pasibaigus darbo sutarčiai, visos su darbuotojo darbo santykiais susijusios išmokos 

išmokamos paskutinę jo darbo dieną. 

54. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį elektroniniu būdu (iš anksto suderintu darbuotojo 

elektroninio pašto adresu) darbuotojui pateikiama informacija apie jam apskaičiuotas, išmokėtas ir 

išskaičiuotas sumas bei dirbto darbo laiko trukmę. 

 

XIV SKYRIUS 

DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS 

55.  Jei darbuotojas dirba ne visą darbo laiką, darbo užmokestis mokamas proporcingai 

darbuotojo dirbtam laikui. 

56. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų 

nustatant kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, 

tobulinant kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba 

tokį patį ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ir kitas 

aplinkybes.  

XV SKYRIUS 

IŠSKAITYMAI IŠ PRISKAIČIUOTO DARBO UŽMOKESČIO 

57. Išskaitos gali būti daromos šiais atvejais: 

57.1. grąžinant perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį įstaigos pinigų 

sumoms; 

57.2. grąžinant sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

57.3. atlyginant žalą, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė įstaigai, bet ne daugiau kaip 

jo trijų vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

57.4. išskaičiuojant už telefoninius pokalbius, kai darbuotojas viršija pokalbiams nustatytą 

limitą; 

57.5. išskaičiuojant už darbuotojo maitinimą, kai darbuotojas maitinasi Centro valgykloje; 

57.6. išskaičiuojant atostoginius už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos 

trukmės ar dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių 

priežasčių arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva; 

57.7. išskaičiuojant Centro patirtas išlaidas per paskutinius vienerius darbo metus dėl 

darbuotojo mokymo, kvalifikacijos kėlimo, stažuotės ir kt, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva 

be svarbių priežasčių arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva; 

57.8. išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji raštai, 

išduoti teismo sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; institucijų ir 



7 

pareigūnų nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir pareigūnų sprendimai, 

kurių vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

58. Išskaita iš darbo užmokesčio atliekama ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, 

kurią Centras sužinojo ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą, išskyrus tą atvejį, jei 

darbuotojas sirgo. 

XVI SKYRIUS 

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS 

59. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui mokamas jo vidutinis darbo užmokestis. 

60. Apskaičiuojant darbuotojo vidutinį darbo užmokestį už kasmetines atostogas, vidutinis 

darbo užmokestis mokamas už darbo dienas ar darbo valandas kasmetinių atostogų laiku, nustatytas pagal 

darbuotojo darbo grafiką.  

61. Atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš kasmetinių atostogų 

pradžią, kurios yra numatytos pagal iš anksto suderintą grafiką. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią 

dvidešimt darbo dienų (jeigu dirbama penkias darbo dienas per savaitę) ar keturių savaičių (jeigu darbo 

dienų per savaitę skaičius yra mažesnis arba skirtingas) trukmę, darbuotojui mokami atostogų metu darbo 

užmokesčio mokėjimo tvarka ir terminais. 

62. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai gali būti 

mokami įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 

63. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų kasmetinių atostogų, už 

nepanaudotas atostogas išmokama kompensacija Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatyta tvarka. 

 

XVII SKYRIUS 

LIGOS IŠMOKOS MOKĖJIMAS 

64. Ligos išmoka mokama už pirmąsias 2 kalendorines ligos dienas, sutampančias su 

darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos išmoka lygi 62,1 procentų išmokos gavėjo vidutinio darbo 

užmokesčio, apskaičiuoto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

65. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos 

apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo 

pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles. 



XVIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

66. Darbuotojai su šiuo Aprašu supažindinami per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ 

(DVS).  

67. Centro direktorius atsako už racionalų  įstaigai skirtų asignavimų Darbo užmokesčiui 

naudojimą.   

68. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų peržiūrėjimas/ korekcijos galimos 1 

kartą per finansinius metus, išskyrus Įstatyme numatytus atvejus (minimaliųjų Pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų kilimas, profesinės patirties ar kvalifikacinės kategorijos įgijimas ir pan.)  

69. Šis Aprašas peržiūrimas ne rečiau kaip kartą per vienerius metus ir, reikalui esant ar 

keičiantis darbo apmokėjimo sąlygas reglamentuojantiems teisės aktams, atnaujinama.  

70. Centro Direktorius turi teisę daryti šio Aprašo pakeitimus,  juos suderinęs su Centro 

Profesinės sąjungos Dvišale taryba, laikantis Lietuvos Respublikos Darbo kodekse numatytų informavimo 

ir konsultavimo procedūrų, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu, profesinės sąjungos veiklą reglamentuojančiais 

teisės aktais.  

71. Centro padalinių vadovai ir personalo specialistas atsako už tinkamą Apraše nustatytų 

reikalavimų vykdymą.  

 

 

Suderinta Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos (RJPS) padalinio Negalią turinčių asmenų 

centras „Korys“ dvišalės tarybos posėdyje, vykusiame  2024-02-23.  

 

 

 



Negalią turinčių asmenų centro „Korys darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo tvarkos 

aprašo  

1 priedas  

 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO NUSTATYMO KRITERIJAI  

Kriterijus Kriterijaus požymiai Įverčio taškai 

Atsakomybės 

lygis 

Atsakomybė už 

paslaugų gavėjus ir/ ar 

žmogiškuosius išteklius 

10 – aukščiausias atsakomybės lygis, kuris suteikia 

teisę priimti sprendimus ir kontroliuoti  

7 – dalinis atsakomybės lygis, kuriame priskiriama 

bendra atsakomybė už poveikį rezultatams.  

Sprendimų nepriima, bet daro jiems įtaką 

3 - pareigybei priskirtos funkcijos, reikalingos 

bendram rezultatui pasiekti, sprendimų nepriima ir 

jiems įtakos neturi 

Atsakomybė už 

materialųjį turtą bei 

Centro biudžetą 

Atsakomybė už veiklos 

atitikimą teisės aktams; 

teisėkūra 

Atsakomybė 

įgyvendinant Centro 

veiklos tikslus 

Funkcijų 

įvairovės bei 

sudėtingumo 

lygis 

Pareigybei priskirtų 

funkcijų įvairovė  

10 – itin didelė funkcijų įvairovė, reikalaujanti žinių 

labai įvairiose srityse 

7 – vidutinė funkcijų įvairovė, kurių atlikimui 

reikalingi specifiniai įgūdžiai 

3- nedidelė funkcijų įvairovė 

Pareigybei priskirtų 

funkcijų ir pareigybės 

pakeičiamumo 

sudėtingumas 

10-specifinių kompetencijų reikalaujančios 

pareigybės darbuotoją gali būti sudėtinga greitai 

pakeisti, net laikinai laisva tokia pareigybė gali turėti 

neigiamos įtakos įstaigos siekiamiems tikslams.  

7 - pareigybei priskirtos vidutinio  sudėtingumo  

funkcijos (neįskaitomos pareigybės, kurių 

sudėtingumas matuojamas atsakomybės kriterijumi) 

3 – funkcijų sudėtingumas nedidelis, jos greitai 

įsisavinamos 

Pareigybė, kurios 

funkcijos atliekamos 

sudėtingomis sąlygomis 

(padidinta psichologinė 

įtampa, sudėtingos 

darbo sąlygos) 

10 – didžioji dalis darbo funkcijų atliekama esant 

stipriai psichologinei įtampai, pareigybė reikalauja 

itin gerų streso įveikos įgūdžių  

7 – dalis darbo funkcijų atliekama esant stipriai 

psichologinei įtampai, pareigybė reikalauja streso 

įveikos įgūdžių  

3 – dalis funkcijų dažnai atliekamos sudėtingomis 

darbo sąlygomis  

 

Savarankiškum

o lygis, 

priklausomas 

nuo profesinės 

patirties  

5 – darbuotojas įgudęs, savarankiškai atlieka savo darbo funkcijas (tokiu 

paprastai laikomas darbuotojas, įgijęs ne mažesnę kaip 2 m. profesinę patirtį; 

išskyrus slaugytojo padėjėją ir individualios priežiūros darbuotoją, kuris 

įgudusiu gali būti laikomas įgijus 1 m. profesinę patirtį ) 

7 – patyręs darbuotojas, kuris gali profesionalia patirtimi dalintis su  mažiau jos 

turinčiais ir išdirbęs Centre ne mažiau 5 metų.  



Negalią turinčių asmenų centro „Korys 

darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

tvarkos aprašo  

2 priedas  

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARIS, PAREIGYBIŲ STRUKTŪRA, 

 PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTŲ INTERVALAI  

Eil. 

Nr.  

Darbuotojo pareigybė Pareigybės 

lygis 

(nustatytas 

Įstatyme) 

Minimalus 

pareiginės 

algos 

koeficientas 

Pareigybės 

kriterijų 

lygių suma 

(procentais) 

Pareigybės 

pakopa 

Pareiginės 

pakopos 

intervalo 

minimali 

reikšmė 

Pareiginės 

pakopos 

intervalo 

vidurio 

reikšmė 

Pareiginės 

pakopos 

intervalo 

maksimali 

reikšmė 

1.  Direktorius A2 1,29 21 XII 1,57 Nustato steigėjas 

2.  Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams A2 1,04 26-38 XI 1,31 1,41 1,50 

3.  Aptarnavimo ir ūkio padalinio vadovas A2 

 

0,88 

 

33-53 

 

X 1,17 1,25 1,41 

4.  Soc. paslaugų padalinio vedėjas, soc. paslaugos institucijoje 

5.  Soc. paslaugų padalinio vedėjas, soc. paslaugos namuose 

6.  Psichologas A1 0,80 27-39 IX 1,02 1,06 1,17 

7.  Socialinis darbuotojas A2 

 

0,67 34-46 

 

VIII 0,92 0,96 1,08 

8.  Užimtumo specialistas 

9.  Vyresnysis specialistas apskaitai  A2 0,67 26-45 

 

VII 0,84 0,9 1,03 

10.  Personalo specialistas 

11.  Vyresnysis specialistas pirkimų organizavimui 

12.  Vyresnysis specialistas dokumentų valdymui A2 

 

0,67 16-28 

 

VI 0,78 0,83 0,96 

13.  Kineziterapeutas 

14.  Slaugytojas B 0,62 26-31 V 0,78 0,81 0,89 

15.  Individualios priežiūros darbuotojas C 0,57 31-36 IV 0,75 0,78 0,84 

16.  Dietistas B 0,62 9-18 III 0,68 0,72 0,79 

17.  Vyriausiasis virėjas 

18.  Aptarnavimo ir ūkio padalinio specialistas 

19.  Slaugytojo padėjėjas C 0,57 20-25 II 0,68 0,70 0,77 

20.  Vairuotojas 

21.  Virėjas C 0,57 6-11 I 0,60 0,63 0,69 



2 

 


